

کلیسای «نتردام» پاریس از بزرگ ترین بناهای مذهبی اروپا بود و نمادی ترین آنها در جهان ماند. این کلیسا هر سال مورد بازدید ۱۴ میلیون نفر قرار می‌گرفت.

**کلیسای «نتردام» در شرق جزیره «سیت» در قلب پاریس یکی از بهترین بناهای پایتخت فرانسه و اروپا است که جایگاه ویژه‌ای در جهان و نزد جهانیان دارد. این بنای گوتیک که البته به سبب مرمت گسترده آن پس از انقلاب فرانسه سبک یکدستی ندارد و یا اینک باید گفت نداشت، قبله‌گاه پاریس نشینان و نظرگاه جهانگردان به حساب می‌آمد و با رمان شناخته شده «گوزیشت نتردام»، شاهکار ویکتور هوگو، در یاد کسانی که هرگز به این شهر قدم نهاده‌اند نیز زنده بود. این بنای مذهبی و میراث فرهنگی بستر بسیاری رویدادهای تاریخی فرانسه نیز بود و در نگاه جهانیان، از آن آنان به حساب می‌آمد و از همین روست که زبان آتشی که دوشنبه شب ۱۵ آوریل آنرا بلعید، موجی از تائر و تاسف در جهان برانگیخت.**

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از خبرگزاری فرانسه، کلیسای «نتردام» پاریس قرن‌ها یکی از بزرگ ترین بناهای مذهبی اروپا بود و نمادی ترین آنها در جهان ماند. این کلیسا تا پیش از آتش سوزی، هر سال مورد بازدید ۱۴ میلیون نفر قرار می‌گرفت و این چنین پربیننده ترین بنای اروپا به حساب می‌آمد.

بنای کلیسای «نتردام» در پاریس در سال ۱۱۶۳ آغاز شد و پس از ۱۸۲ سال در ۱۳۴۵ به پایان رسید. از آن پس نیز همواره تغییرات گسترده‌ای در آن داده شد. در دور انقلاب کبیر فرانسه این کلیسا بارها هدف ویرانگری‌های گوناگون قرار گرفت و بسیاری از تابلوها و تندیس‌های آن تخریب شد. هنگامی که ۱۳ سال بعد ساختمان به مقامات مذهبی بازگردانده شد، برخی تعمیرات ابتدائی در آن انجام شد.

مراسم تقدیس و تاج گذاری ناپلئون بناپارت در دوم دسامبر ۱۸۰۴ با حضور پاپ «پی هفتم» در این کلیسا برگزار گردید و با تابلوی معروف ژان لوئی داوید جاودانه گردید. این رویداد هر چند بسیار شناخته شده است، اما تنها رخداد تاریخی پیوند خورده به کلیسای «نتردام» پاری نیست.

قرن‌ها پیش از آن در سال ۱۲۳۹ لوئی نهم، پادشاه فرانسه، معروف به لوئی مقدس، تاج خار عیسی مسیح را در این کلیسا به امانت سپرد. اسقفگری پاریس می‌گوید که این تاج از زمره آثار مقدسی است که در خزانه این کلیسا نگهداری می‌شود.

روند «نتردام دُ پاری» به سبب قدمت، جایگاه مذهبی و معماری، ارزش فرهنگی و تاریخی خود یکی از برجسته ترین بناهای جهان نیز هست. بی دلیل نیست که شبکه‌های تلویزیونی بسیاری از کشورهای جهان، آمریکا، آلمان، ایتالیا، انگلستان و ... برنامه‌های عادی خود را قطع کرده و ساعت‌ها به گزارش لحظه به لحظه این رویداد پرداختند. ادیثیت به «ژاندارک» در سال ۱۴۵۶ در این کلیسا آغاز شد. مراسم ازدواج «ماری استوارت» با فرانسوا ولیعهد که بعدها با نام «فرانسوا دوم» به پادشاهی رسید، و نیز ازدواج «مارگاریت دِ لویا» با هانری چهارم پادشاه بعدی فرانسه در قرن شانزدهم در این کلیسا انجام گرفت. ناپلئون سوم نیز در سال ۱۸۵۳ در همین کلیسا برگزار شد. بسیار نزدیک تر به دوران ما مراسم تشییع و یا ادای احترام ملی به بسیاری از دولتمردان فرانسه نظیر شارل دوگل، ژرژ پمپیدو و فرانسوا میتران نیز در همین بنا به جا آمد. مراسم ادای احترام به قربانیان سوء قصدهای تروریستی پاریس نیز در روز ۱۵ نوامبر ۲۰۱۵ در این کلیسا انجام شد.



[1]



[2]



[3]



[4]



[5]



[6]



[7]



[8]



[9]



[10]



[11]



[12]



[13]

برچسب ها: [حوادث](#) [14]

[تاریخ](#) [15]